
人材採用ご担当者 様 

 

大変お疲れ様でございます。 

 

練成会グループ・キョウリョク株式会社の加藤勉と申します。事業推進部・人財開

発事業に務めております。初めてご挨拶いたしますのに、お疲れ様でございますは失

礼と存じますが日々の介護に携わる皆様のご苦労を鑑みますとこの言葉が出て参り

ます。 

 

この度、ご案内を差し上げましたのは特定技能人材のご紹介です。 

 

弊社は、日本の人材不足解消のために外国人の若者の力を借りることを考えて事

業を立ち上げました。必要な日本語能力を持ち特定技能の資格がある人材を育成、

紹介できればと考えました。しかし、介護の仕事、介護で働く皆様のことを勉強させて

いただき、特定技能で働くということだけではなく介護の仕事、役割をしっかりと理解

し自分のキャリアとして仕事に臨む人材を育成しご紹介しなければと強く意識いたし

また。 

 

介護で働く皆様、利用者の皆様の声から勉強させていただきました。 

 

介護は、ただケアする人、される人という関係だけではなく、 同じ目標や希望に向

かって共に生きていくということなのではないかと。   

 

・・さん、・・さんは、小さい子供さんを保育園に預けて働いておられるのに私達にこ

んなに精いっぱい心と力を使ってお世話下さる。 本物のやさしさがなくては、毎日

毎日続かないと思うのです。冬でも半そで 半ズボンで汗をかきながら、お世話下

さるみなさんに頭が下ります。 

 

 

私たちは、皆様が日々行われている尊い介護の仕事に心より敬意を表します。介

護職の方々が「良い人間関係の中にいる時、人は幸せである」という環境を作り上げ

ていることを、私たちは深く理解し、その重要性を痛感しております。 

 

その尊い仕事をサポートさせていただき、単なる人手ではない仕事仲間をご紹介

したく、ご連絡させていただきました。練成会の「人材開発、人材育成」のノウハウで 

教育した若い活力ある人材は貴社のチームに貢献できると確信しております。 



 

また、紹介料、支援料や日本語指導支援につきまして、様々ご納得いただけるご提案

ができます。 

 

ぜひ一度お話しさせていただきたく、お忙しいところ恐縮ですが、ご都合の良い 

お時間をご連絡いただけますと幸いです。 

 

 最後までお読みいただき誠にありがとうございます。 

何卒、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

練成会グループ/キョウリョク株式会社 

事業推進部  加藤勉 

Mobile 080-6077-6191 

Email: t-kato＠rensei.co.jp 

 

事業推進部  ヴェンティミィー 

Mobile：080-4341-1351 

Email:viemthimy＠rensei.co.jp 

 

〒060-0808 

                                           札幌市北区北 8条西 5丁目   

練成会グループ本部ビル８F 

TEL: 011-707-6106   

 

有料職業紹介事業 

             許可番号 01-ユ-300818 

登録支援機関 

                                              登録番号 23登-009111 


